
 
 

 Consorzio Servizi Val Cavallina 
 
 
 
 

 
Oggetto: Impegno di spesa per canone di locazione unità immobiliare 

sita in via Monte Ortigara a Gorlago per progetto pronta 
accoglienza – periodo dal 01/03/2026 al 28/02/2027.- 

              
 
                                    Il Responsabile del Servizio 

 
CONSIDERATO CHE: 
- con delibera del CdA n. 05 del 24/02/2021 è stato approvato il contratto di locazione 

relativo all’immobile sito in via Monte Ortigara n. 16 a Gorlago (Bg), sottoscritto con 
un utente del servizio di tutela legale, che prevede una durata di anni 4 con 
decorrenza 01/03/2021 e scadenza 28/02/2025 da destinare a pronta accoglienza; 

- che il contratto suddetto è stato prorogato per ulteriori anni 4 per il periodo 
01/03/2025 – 28/02/2029; 

- che il corrispettivo annuo da riconoscere alla sig.ra C.C., ai sensi del contratto di 
locazione sottoscritto, ammonta a € 4.800,00; 

 
RITENUTO di impegnare la somma di € 4.800,00 quale canone di locazione per il 
periodo 01/03/2026 – 28/02/2027 più la somma di € 48,00 per imposta di registro; 
 
VISTI: 
- il D. Lgs. 267/2000; 
- il vigente Statuto del Consorzio; 
- il Piano di Zona per l’attuazione della legge 328/2000 in Val Cavallina; 
- il bilancio di previsione 2026, approvato con delibera di Assemblea n. 22 del 29 

dicembre 2025; 
- il Decreto del Presidente del Consorzio prot. n. 3342/2025 del 15 maggio 2025; 
   
 

DETERMINA 
 
 

DI DARE atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
DI IMPEGNARE a favore della sig.ra C.C. di Gorlago la somma complessiva di € 
4.848,00 di cui € 4.800,00 quale canone di locazione per l’unità immobiliare sita in via 
Monte Ortigara a Gorlago per il periodo 01/03/2026 - 28/02/2027 e la somma di € 48,00 
per imposta di registro; 
 
DI IMPUTARE la somma di € 4.048,00 al capitolo 11040316 del bilancio di previsione 
in corso e la somma di € 800,00 al capitolo 11040316 del bilancio di previsione 2027; 

Determinazione n. 92/SS del 27/02/2026 



 
 

 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con e le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI EROGARE la somma complessiva a favore della sig.ra C.C. residente a Gorlago, 
secondo le modalità indicate nel contratto di locazione; 
 
DI PROCEDERE al recupero di quanto di spettanza dagli utenti del servizio housing 
sociale o dai comuni di residenza in base agli accordi previsti nei progetti personalizzati. 
 
 
 
 
 
 
                                                                            Il Responsabile del Servizio 
                                                                              F.to Gamba dott. Benvenuto 
    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione    
             f.to Benvenuto Gamba  

                                                                           

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 07 marzo 2026 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

  

 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
       
                    
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 
 


